Procedimiento Administrativo Sancionatorio numeral 6.3. Principales causas y quantum para la 
aplicación de sanciones, 6.3.1. No Vacunación contra Fiebre Aftosa y Brucelosis Bovina y 
Bufalina:   

Que, en virtud de lo expuesto, 

RESUELVE: 

ARTICULO 1.- Imponer sanción de UN MILLON CIENTO SESENTA MIL PESOS MDA/CTE 
($1.160.000), equivalente a 1 SMLMV de la época de los hechos, al (la) señor (a) YEISY 
JAKELINE CEBALLOS MICANQUER, identificado con C.C. 1.088.651.450 en calidad de 
propietario y/o responsable de los animales ubicados en el predio denominado “San Juan 
Simancas”, en la vereda Simancas del municipio de Guachucal, departamento de Nariño, de